
 

COMUNE DI MONTEPAONE – Via Roma, 63 – 88060 Montepaone – CZ 
E-mail : COMUNEMONTEPAONE@LIBERO.IT 

  COMUNE DI MONTEPAONE 
 P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 
 

 

N. 71………. Reg. Area 

 
AREA DEI SERVIZI SOCIO SCOLASTICI 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

OGGETTO: Trasferimento somme contributi Regionali all’Istituto Comprensivo di Montepaone 
ai sensi della L.62/2000. Anno scolastico 2010/2011.            

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che: 

 

- La Regione Calabria, Dip. N. 11,  con decreto dirigenziale n. 5752 del 25/02/2011, 
ha approvato il bando per l’assegnazione delle borse di studio, a sostegno della 
spesa delle famiglie per l’istruzione degli alunni frequentanti le scuole primarie, 
secondarie di I e II grado statali e  paritarie per l’anno scolastico  2010/2011 (legge 
62/00); 

 

- La Regione Calabria, Dip. n. 11 Istruzione – Università - Ricerca Scientifica con 
Decreto Dirigenziale n. 6994 del 18/05/2012, ha  assegnato la somma di € 6.626,49  
per l’erogazione delle borse di studio ai beneficiari; 

 

- Con lo stesso decreto dirigenziale viene comunicata una riduzione dell’11,92% delle 
somme spettanti a ciascun beneficiario; 

 
- Ritenuto dover trasferire le somme spettanti, secondo le norme di contabilità 

pubblica, all’Istituto Comprensivo di Montepaone;  
 

- Visto la nota n. 6841 di prot. del Dip. 11 Regione Calabria; 
 

- Visto la nota n. 355278 di prot. del 03/10/2012 del Dip. 11 regione Calabria;  
 

- VISTO il  T.U.O.EE.LL. approvato con  D. Leg.vo n. 267 del 18/8/2000; 
 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto 
di  regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria,da parte del Responsabile 
del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 



 

COMUNE DI MONTEPAONE – Via Roma, 63 – 88060 Montepaone – CZ 
E-mail : COMUNEMONTEPAONE@LIBERO.IT 

 

DETERMINA 

- Di disporre, per i motivi di cui in premessa, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto, il trasferimento all’Istituto Comprensivo di 
Montepaone, delle somme dei seguenti contributi: Euro 6.626,49 per assegnazione 
borse di studio, anno scolastico 2010/2011,, ai sensi della legge 62/2000; 

 
- di provvedere al trasferimento delle somme alla Tesoreria Unica: IT 29 B 01000 

03245 450300311573 all’Istituto  Comprensivo di Montepaone; 
- di imputare le somme sul cap. 617 del bilancio comunale in fase di previsione; 

 
- di trasmettere copia della presente all’Istituto Comprensivo Statale di Montepaone -

Via Pelaggi, al responsabile dei servizi       finanziari, all’addetto alla pubblicazione 
all’albo on line ed al Sig. Sindaco. 

  

Li,     04/04/2013                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                   (Dott.  Francesco Romano) 

 
 

 

 

 

 

Art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

 

 

                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                           (Dott. Antonio Sestito) 

   

 

 
 

 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici  giorni consecutivi dal _19/04/2013___________al 
___04/05/2013________. 

 Il Resp. dell’albo 

                                                                    Sig.ra Fabbio Rosaria 


